
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MTJNICIPAL DB BOM LUGAR

Rua Manoel Severo" C'entro Administrativo
C.N.P..!.: ü1.{t t 1.400/0001-04

PREFEITURA MTINICIPAL DE BOM LUGAR Fls.:

Rubrica:

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N" 002/2023. o Município de Bom
Lugar - MA, através da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na lei federal
no 8.666, de 21 de juúo de 1993. tornapúblico aos interessados que, farárealizar as
14:00h (quatorze) do dia 16 de fevereiro de 2023,licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS No 00212023, do tipo menor preço GLOBAL, tendo por objeto a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Construções de
Pontes, La zona rural deste município de Bom Lugar/MA. Conforme edital e seus
anexos. A sessão do certame licitatório serârealizada no dia 16 de fevereiro de 2023, às
14:00h (quatorze), na sala da CPL da Prefeitura. O edital e seus anexos estão á
disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta.
onde poderão ser consultados gratuita ou obtido através de mídia eletrônica, pelo e-mail
pp:bl!-qrtgç-aqggndLsgg e pelo portal da transparência do município através do site
bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais pelo telefone (99) 98545-1546 e no
mesmo endereço e e-mail citados acima.

Prefeitura Municipal de Bom Lugar-MA,20 dejaneiro de 2023

l-/Art,tírl Wntc:, Ck dV+
GÚmes da Silva.Valdecy

Sec. Mun. de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito.



DIARIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM LUGAR/MA

TERCEIROS

DATA:24t0112023

Volume: 11 - Número: 0,l7 de 24 de Janeiro de 2023

Processo: §§

Fls. 6-
Rubrica @-

DIÁRIO OFICIAL
APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possÍvel, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuaçôes e decisoes.

ACERVO
Todas as ediçÕes do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

:-, eletrônica no domínio https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel:99984679469
E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREçO COMPLETO
RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipalde Bom Lugar

Reeson: Diáno Oílcial:01712023, BR, ICP-BrasilPF A3, VALID, AR PRIMUS, Presencial, 20553246000106, MARLENE SILVA MIRANDA,..-.r11.463-'. [F041A5BADBI
Location: Prefeitura Municipal de Bom Lugar - RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA
Dete: 2023.01.24 1 5:1 5: 1 5

I .l

Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda

CPF: ***.171.463-**

em 2410112023 15:15:1 1

lP com n': 192.168.1.158
www.bomlugar.ma.gov. br/diarioofi cial.php?

id=1837

I

I

EI

,0

!

-t

I

J

T



PREFETTURA MUNTCTPAL DE BOM |-UGAR/ÍúA I TERCETROS I DÉF0o oFtctAL - NúMERo: o1zt2oz3 -21t01t2023

wl-l§..

Rubrii;a:
PREFEITURA I\íUNICIPAL DE BOM LUGAR

AVISO DE LICITAÇÃO. TOURDA DE PREÇOS N'00212023. O Município de Bom Lugar - MA, através da
Prefeitura Municipalde Bom Lugar, com base na leifederal no 8.666, de 21 de junho de 1993. torna público
aos interessados que, fará realizar às 14:00h (quatoze) do dia 16 de fevereiro de 2023, licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS No 002/2023, do tipo menor preço GLOBAL, tendo por objeto a
Contrataçâo de empresa especializada na prestação de serviços de Construções de Pontes, na zona rural
deste município de Bom Lugar/MA. Conforme edital e seus anexos. A sessão do certame licitatório será
realizada no dia 16 de fevereiro de 2023, às 14.00h (quatoze), na sala da CPL da Prefeitura. O edital e
seus anexos estão á disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas de segunda a
sexta, onde poderão ser consultados gratuita ou obtido através de mídia eletrônica, pelo e -mail
pmbllicitacao@qmail.com e pelo portal da transparência do município através do site bomlugar.ma.gov.br.
Esclarecimentos adicionais pelo telefone (99) 98545-1546 e no mesmo endereço e e-mail citados acima.
Prefeitura Municipal de Bom Lugar-MA, 20 de janeiro de 2023. Valdecy Gomes da Silva. Sec. Mun. de
Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito.

Assinadoeletronicamentepor: MarleneSilvaMiranda -CPF:*-'.17'1.463-""em241011202315:15:11 -lPcomn": 192.168.1.158
AutenticaÉo em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1 837

EiiiÉEffi

SECRETÂRIA MUNICIPAL DE OBRÂ§, URBANISMO, Tf,AN§PORTE§ E TRANSITO . §ETQR DE
AV|SO DE LTCTTAçÃO: OOZZOZS

aDOM www.bom lu gar.ma. g ov. br 3t4 :
.1



2 sÃO LUíS-MA, QUAffiA-FEIRÂ, 25 DE JANEIRO DE 2023

AUXILIOI

§A
Brandão publicou em

suas redes sociàis que dis-
ponibilizou o envio da Força
Esadual de Saúde do l'íara-

UDE PARAYAN0À{#Yll

irrocesso: I 9O\0O)/ ?Õ9á_ _

Fls.: l4(e'

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Avlso DE rtcrRÇÂo. ToMADA DE pREÇos No

00212023. O Município de Bom Lugar - MA, através
da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na lei
federal no 8.666, de 21 de junho de 1993. torna público
aos interessados que, fará realizar às 14:00h (quatoze)
do dia 16 de ÍeveÍeiro dê 2023, licitaÉo na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N0 002/2023, do tipo menor pre-

Ço GLOBAL, tendo por objeto acontrâtaÉo de empresa
êspecializada na prestaÇão de serviÇos de ConstruÇões
de Pontes, na zona rural deste municipio de Bom Lu-
gar/MA. Conforme edital e seus anexos.A sessáo do
certame lrotatóío será reâlizada no dia '16 de fevereiro
de 2023, às 14:00h (quatorze), na sala da CPL da Pre
feitura. O edital e seus anexos estão á disposiçáo dos
interêssados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas
de segunda a sexta, onde poderão ser consultados gra-
tuita ou obtido âtÍavés de mídia eletrônica, pelo e-mail
pmbllicitacao@gmail.com e pelo portal da transpârência
do município através do site bomlugar.ma.gov.br. Escla-
recimentos âdicionais pelo telefone (99) 98545-1546 e
no mesmo endereço e e-mail citados aoma. Prefeitura
Municipal de Bom Lugar-MA, 20 de janeiro de 2023.
Valdecy Gomes da Silva. Sec. Mun. de Obras, Urbanis-
mo, Transporle e Trânsito.

i)rrne,. ANO I

NúMERo r85

O &lía 100% digital é umô pubhcaçáo de responsâbridade da agéncra de
publi(idade TERNANDA COMUNICAçÁO, CNPJ: 28.005.265/0001-00, com
sede na Rua Henrique Leal, 21 3'Á, Centro - 5ào Luís-MÀ. CEP:6501 0-160. -
Fones parô contato: (98) 98891-6725

Dir.Financeiraeôdmini5trativô.........,.................--... i\,laíiaDêusilane
Edi(ão e EditoÍàçáo........ .. Pên;nhâ Gomes
DiÍetoÍ de Publicidade... ... Jorge Luís Rayol

Os artigos assinados são e inteirà responsãbilidade dos seus
autores.

Email:

G0\/[[[,{AD0R BRANDAO DTVLJLGA

DA TORCA E§TADUAL DEI

*

@rritórios e se pauta pela
premissa de que qualificar a
juventude pan a Economia
Criatina é uma açâo políúca
de emaÍKipeção sociel e um
passo importante pârà a su-
peaSo das designldades no
paÍs, por meio da formação
dos jovens para o empreen-
dedorismo e pan o exercício
de ocupações nas áreas da
cultura, das artes, das novàs

desünedas aos indí8enas e à
expansão do garimpo ile8al
nos úldmos qratro anos, de
acordo com informaçôes
do Ministério dos Povos
lndígenas.

Os trâmircs esdo sendo
discutidos com Ministério da
Saúde e Secrearia de Saúde

de Roraima e também com e

do fíaranhão.

informação e das criações
funcionais.

Aüalmente, a Piaaíorma
tem 22 mil inscritos, que
abrange o Bràsil e mais sete
países. Atualmente, no Ma-
rânhío, exisrem mais de mil
inscritos na plaaforma,seÍdo
o esado que mais alcançou
a jwentude no país, existem

,oYens de 128 municípios
maranhe nses.

nhão parà a missão hurnani-
ária íederal na terra indígena
Yanomami, êm Roraima.

O governador falou da
impordncia de contribuir
para minimiar a situação drà-
mática vivida pelos indígenas.

"Temos acompanhado a

.uação do povo Yanomami
Y disponibilizei o envio de

uma equipe da Forg Esadual
de Saúde do Hanúão, para

auxiliar na essistênaiã aos
indígenas em Rorainu.\ámos
conribuir com as açôes do
Ministério da Saúde", decla-
rou.

Bmndão classificou ainda
a situafro como "imceiÉveÍ'
e aÍirmou que trabaltará ao
lado do prêsideÍÍtê Lulâ p2ra
a protedo dos povos originá-
rios no Mannhão e no Brasil.

O secreário de Estado
da Saúde, Thiago Fernandes,
reiterou ãs ações que esáo
sendo tomadas pelo governo
do Estado do Maranhão pen
o auxÍlio aos povos indígenas.

"Por determinação do
governador Grlos Bnndâo,

Nesta
de Estado

Governo lonço ediç00 2023d0 Progromo

Tro nsporte U n iversitó rio
noAuditório do Palício jovens esáo âzendo em seus mídias, das tecnologias da

Bf,ANDÃo crÁssrF, cou ,/,NDA Ã §íruaçÃo cono txacenÁwe

colôcamos à disposiçâo do A Força Esadual de Saú-

Ministério da Saúde os pro- de do Maranhão deverá se

fissionais da Fesma. Nossa iuntar à Força Nacional do
equipe tem experiência no SUS,ao Exército e às delega-
acompânhamento de povos çóes de ouros estados que

indígenas no Maranhão e tambóm têm se deslocado
poderá aüxiliar na assisúncia até Roraima.
ao povo Yanomami, em Ro- Os Yanomami têm en-
nima. Cuidar das pessoas é frentado uma crise huma-
anossamissão",postouose- nitária causada pelo aban-
creário em sua rede social- dono das polnicas públicas

i

táriq
a

luventude (Seelw) realizará a

assinelura do têrmo dê par-
ceria entre o govemo do Ma-
ranhãq a FundaÉo Robeno
l"hrinho e a Organiafo dos
Esüdos lbero-Americanos
(OEl) com a Plataíorma
Co.liga, rambém assinlrá a
aúorização para lançemênto
do Edial 2023. I do Prôtrartn
Caráo Transpofte UniYersi-

Henrique de Iâ Rocque.
A Co.liga é uma iniciaüYa

da Fundação Roberto Mari-
nho (FRM) iunamenre com a

Organiação dos kados lbe.
re.Âmericànos (OEl). Criada
em 2021 a escola diSial se

esabeleceu a partir de três
pilares: educação, trabalho e
comunidades.

Ela reconhece o potencial

e a ransíormação que os

COMUNICADO . AGROPECUARIA BOA VISIA PARTICIPACOES E EI!,IPRE.

ENDIMENToS LTDA (CNPJ N" 0i.647 6€0rcm1€9) Toma público qG ÍEuss
junb â Sesetaia de Eddo do Mdo Àlüiente e Reqrís Naturas - SE[4.Â! a

Lffiç3 Uni€ AÍnbbrtdde Regutaiz.çáo - LUARdo Lde Rurd no 04 - AÍea de S+
qwiro, locâizaômmnicipsde Bds-MA, @nfomeo píocesso no 1t193/2023.'

AGROPECUARIA BOA VISTA
COMUNICADO - JoSE HERLoN MARTINS, CPF:508.874.403-04, loÍna
púbiico, que RECEBEU junto à Ssetda do Edado do Meio Ambiente e Re-

cursos Naturais- SEMA, â Licençâ UnicaAnbiental -LUA, conforme PÍocesso

n' 12479312022, Fazendas Bom Principio l,ll e Bacuri, localizadas em Sáo

Félix de BalseMa .

JOSE HERLON MARTINS

COMUNICADO . ADM LG GESTAO EADMINISTRACAO DE BENS

PRoPRI0S LTDA., CNPJ n" 43.759.006/0001-50, toma público que

RECEBEU,da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos Na-

turais, a AutorizaÇfu para Pêrfuração de 1 (um) Poço Tubular. coorde-
nadas geogràÍlcaa 4'5 1'1 7.40'S e43"26'1 3.50"W. municipro de Caxiast
MA, pera Íins de capt4âo dê água para consumo humano, conÍorme
dados constantes no processo n0 188405/2022.

ADTVI LG GESTAO
COMUNICADO . A HNK BR BEBIDAS LTDA,,CNPJ NO

02.8ô4.417i0030-02,torne público que RECEBEUda Ssretaila de Eslado de

ireio Ambiente e Recursos Naturais - SEMA, a oulorga de Direito de Us de

Água Subtenânea n" 0161!(f/2Q22, paÍa f ns de consumo humano e uss
dlversos, de um Poço iocalizado em Sáo LuigMA, sob as coordenadas geo-

gráicas: 2'3627,68'5 e 44'14'59,08'W, mm vâzâo autoÍizâda 6nf/h, periodo

de bombeamenlo 4h/dia, coníorme pÍocesso n0146902m22.

HNK BR BEBIDAS LTDA

Â Seoearh de Bado da Edumfo (Seduc), por in-
brmédio da Unidade Re$onal de Educação (URQ São

Luís, em parcerh com o Centro de Hennologia e Hemô-

pais e privadas, e acontêcefá das th às I 6h, na sede da URE,

locaEada no bairoVila Palmein. Cmpanha tem cüno
lema "[du€ãdor tem seu \âlor e dôa sângue com amo/',

A iniciaüva tem com obietivo abastecer o estogu€

do banco de santu€ aiu&ndo a olvar vidas. Pan par-

ücipar da afo, os educadores deverâo preencher um

íormdário de caôstro pan doação de sanguê,que íoi

ewiado aos gestores escohres pela URE São Luís.

0urneHfo

a portir

Hemomor reolizo

p0rs 0rrBc0d0r

§0ngtJe ne§t0

Nesra erça-Íein (24), a Petmbns anunciou Sre o
reaiuste da gasolira parâ as disribuiôrds será de 7,5%,

passará e ser de R§ 3,3 I por liro, aualmeffe o pre-

ço do tiúê prâü€edo pda Petrúrar é de R$ 3,08.
"Esse aumento acompanta a evo[4ão dos preços de

referênch e é coerenrc com à prática da Petrobru, que

busrã, o êquilibrio com o mercado, mas sem o repassé parr
os preços internos da volaülidade coniunhnal das ceitações

e da nxa de câmbio", informou a Petrobras em Nota-

O últiíno reaiste dos preços da gasolina haúa

sido realÍado em dezembrq com redwâo de 6,I%.

GERAL

,#
rc

,l

:=::::
,li&i.r+



n"14912020. Decreto Municipal n" 150/2021 e uheriores alrerações,
Decreto Municipal n" 027/2O22 e ulteriores alterações e subsidiaria-
mente as disposições da Lei u" 8-666Í93 e suas alterações posteriores,

e demais noflnas pertinentes à espécie, e as exigências estabelecidas
neste Edital. A Sessâa Pública seni realizada ahzvés do site www.
licitanet.com.br e conduzida pelo PREGOEIRO, na sala da COMIS-
SÃo CENTRAL DE LICITAÇÀ0, na sede da Prefeitura Municipal
de AçailândiE com sede à Av. Santa Luzia, s/n", Parque das Nações,
Cep 65.930-000, Açailandia-MA. Ocorrendo decretação de feriado
ou ou§o tàto superveniente que irnpeça a realização desta licita$o
na data acima mencionada, o evento será auÍomaÍicamente transferi-
do para o primeiro dia útil subsequente, independentemente de nova
comunicação. Comissão CenÍral de Licitação - CCL,Açaitândia/MÁn
23 de janeiro de 2023- Adriano Oliveira de Sousa. Secretário Muníci
pal de lnfraestrutura e Urbanismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AI{APURU§ - MA

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LÍC|TAÇÃO- pneCÂO ELE-
TROMO N'006/1023/SRP. O Municipio deAnqumsllVíÂ, com
BASE LEGAL: Lei n" 10.520102, Decreto Federal *" lA.O24l2Ol9,
Decreto Municipal n" 03612021. Lei n" 123/06. Lei 147114, Decreto

\-u Federal n" 8.538/1 5, e Decreto Federal n" 7 .8921 I 3 e alterações e suh-
sidiariamente no que couber a.s disposições da Lei n" 8.666/93 e suas

alterações. Fica remarcado para o, dia O8lO2l2O23, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM. Eventual Coilratação de enrpresa para aquisi-

ção de material de lirnpvza e higiene pessoal, para atender as neües-

sidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Mulicipio
de Anapurus/MA. A sessão pública será no portal httr:/r§ryw.bnc.
org.br .0 Edital e seus anexos estão à disposição no endereço ele-
trônico trlE;/&UBLb!§.OIg,Er como também por meio do portal da

transparàrcia de-sta prefeitura. Anapurus/lvíA, 23 de janeiro de 2023.
ALMIR LIMA DÂ SILVA. Pregoeiro.

PREFEITURA IVÍUNICIPAL DE BARRA DO
CORDA - MA

AVISO DE LICITÀÇÃO rnrCÃO ELETRÔNrCO N'10/2023
PROCESSO ADMIMSTRAflVO 69/2023 * Barra do Corda,/MA. A
Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, atraves da Pregoeira e

equipe de apoio, toma-se público, para conhecimento dos interessa-

dos, que realizará licitação, na modalidade PREGÀO, na formaELE-
TRÔNICO, com critêrio de julganrcnto, menor preço por itenr. nos

\/ termos da Lei no IO.52O!20O2, subsidiariamente, a Lei n" 8.666i93.
Objeto: contrataçio de pessoe {s) jurídica (s) para fornecimento
de combustível, do tipo Gesoline Comum, Óleo Diesrl Comum,
Óleo Diesel Sl0 e Etenol p.râ rbâstecimento da frota de veícu-
los pertencentes as Secretaria de Assistência Social, Seeretaria
de Saúde e Secretarir de Educação no Município de Barra do
Corda/lV[A. A dotaçào orçamenúria sen{: 08.244.1005.2021 .0000-
Elernento de Despesa: 3.3.90.30. Projeto Alividade: 2021- Fonte
de recursos: Recursos Ordinários. A dotação orçarnentária será:

08.244.101 8.2105.0000- Elemento de Despesa: 3.3.90.30. Projeto
Atividade: 2105. Fonte de recursos: Recursos Ordinririos. A dotaçâo
orçamenuiria seÉ: 12.361.1012.2030.0000- Elemento de Despe-

sa: 3.3.90.30. Projeto Atiüdade: 2030. Fonte de recursos: Recursos
Ordinários. A dotação orçamentiiria será: I 2.36 I . I 029.2093.0000-
Elemento de Despesa: 1.1.90.10. Projeto Atividade: 2093. Fontc
de recursos: REcursos Ordinrírios. A dotação orçamentária sení:
I 0.30 l. I 0l 0.2025.0000- Elemento de Despesa: 3-3.90-30. Projeto
Atividade: 2025. Fante de recursos: Recursos Ordinifios- A dora-

ção orçameirtária será: 10.301.1017.2078.0m& Elemelrto de Despesa

3^3.90.10. Projeto Atividade: 2078, Fonte de recursmr Reçursos Ordiná-
rios. Vakrr Globat: R§ 5.116.110,1X) (Cinco milhõeq cedo e dree*rcis
mil, cento e dez rcais). Início da disputa ocorrení dia 0? de fevereiro de
2023 às 09h:000min, Os interessados prderào adquiú o Edital e seus

allexos. junto à Comissâo Permanente de Licitaçâo - CPL. situado na

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUARTA-FEIRA,25

Rua Isaac Martins. 371, Centro Barra
08h0&ninh as l2hO0minh. no Portal
e na plataforma da BLL pelo site pelo
e-rnail cplbdc20f Iígl.grnail.com. Barra do Corda -MA,2-1 de janeiro de

2023. Puhlique-se. Mikaela Oliveira Cabral. Pregoeira do nrunicí1rio.

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MÀ

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N" 002/2023. O
Município de Bom Lugar - MA, atraves da Prefeitura Municipal de

Bom Lugar. com base na lei fedcral n" 8.6ó6, de 21 dejunho de I 993.
toma público aos interessados que, fará realizar às l4:00h (quatorze)
do dia t6 de fevereiro de 2023, licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS N" 002/2023, do tipo menor preço GLOBAL, tendo
por objeto a ConÍrataSo de empresa especializada na prestação de

serviços de Corstruções de Pontes, na zona ru'al deste município de

Bom Lugar/Àr[Â. Conforme edital e seus anexos. A sessâo do certame
licitaório será realizada no dia 16 de fevereiro de 2023, às l4:00h
(quatorze), na sala da CPL da Prefeitura. O editat e seüs anexos estão

á disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as I 2:00 horas

de segunda a sexta, onde poderão ser consultados gratuita ou obtido
aúavés de mídia elerrônica, pelo e-mail ombllicitacao@.grnail,com e

pelo portal da transparência do município através do site bomlugar.
ma. gov.br. Esclarecimantos adicionais pelo teletbre (99) 98545- I 546
e no mesmo endereço e e-mail citados acirna. Prefeifura Municipal
de Bonr Lugar-M{ 20 de janeiro de 2O23- Valdecy Gomes da Silva.
Sec. Mun- de Obras, Urbanismo. Transporte e Trânsito.

PREFETTURÁ MUNICIPAL DE BREJO DE
AREIÂ - MA

AVrSO DE LrCrrAÇÃO PRECÀO Er-rrnÔNrCO SRPN.'m3/2023
PMBA O município de Brejo de Areia./MA, através da Prefeitura
Municipal de Brejo de Areia/MA, CNPI: 01.612.3181000t-96, por
meio do Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, designado
peltr portaria n" 01012022 de 0l março de 2022. torna público para

coúecimeuto dos interessados que com base na t,ei tf 10.520/02,
decreto n" lO-O24/2Ol9,lei n'123/06 e suas alterações dadas pela

lci rf l47l2|l4 e aplicado subsidiariamente no que couberem a Lei
n" 8.ó66/93 e dernais noÍÍnas pertinentes à espÉcie, que fàrá licita-

çào na modalidade Pregào, na forma eletrônica, do tipo menor preço

por item, Pregão Eletrônico SRP n" ü)3/2023, tendo como objeto a

aquisição de material de limpeza ern geral para atender a demanda das

secretarias nrunicipais de Brejo de Areia/'lVíA, conforme condições,
quantidades e exigcncias estabelecidas neste Edital e seus anexos. A
rcalizaçâo do certame está prevista para o dia 06102/2023 às l0:00hs
(horário local). O recebimentn daq propostâs, úertura e disputa de
preços será exslusivamente por meio eletônico. no endereço: www.
licitacaobrejodeareia.com.br - Prefeitura de Brejo de Areia -MA. O
edital completo está a disposiçâo dos interessados nos sites: www.
brejodeareia.ma.gov-br e SINC - §islema de Informações
trole- Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do

e-mail: setorcpl(!),gmail.com, Pregoeiro Ofi cial: ISAQUE SOUZA
DA SILVA. Brejo deAreia/MA, 23 de janeiro de2O23.

Á\tso DE LrcrTaÇÃo pREGÀo ETETRÔMCO SRPN." 004/2023
PMBA O municipio de Brejo de Areia,/MA, através da Prefeitura
Municipal de Brejo de Areia./MA, LNPJ: 01.612.31810001-96, por
meio do Pregoeíro da Cornissão PemÉnente de Licitação, designado
pelo portaria s" ül*lZO22 de 0l março de 2022, torna público para

conhecimento dos irrtsressados que com base na Iri n" 10.-520102,

decreto n" 10.O?4/2019, Iei n" 123l$6 e suas alterações dadas pela

lei n" 147/2A14 c aplicado subsidiariamentf no que couberem a Lci
n" 8-ó66/93 e demais nonnás p€ninentes à espécie, que fará licitação
na rnodalid"de Pregào, na Íbrma eletrônica, do tipo menor preço global,

kegào Eleüonico SRP n" ff)412023. tendo como obj"to u prestado de

serviçc de recupcaçâo de pontes de rnadeira no município de Brejo de

29

.t



Rrocesso: l9ol0ôL/ Bqy§*
Frs.r 16 -E
Rubrica: E---.:.

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98)9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

AVISO DE LTCTTAçÃO -TOMADA DE PREÇOS: OO2|2O23 -T|PO: MENOR PREçO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CoNSTRUÇÓES Or PONTES, NA ZONA RURAL DESTE MUNTCÍP|O DE BOM LUGAR/MA. - DATA DA
ABERTURA: 16 DE FEVEREIRO DE 2023. HORÁRIO DA ABERTURA: í4:OO . LOCAL: SALA DA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÔES

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 26/01/2023

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LrCrrAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS -00212023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https ://bom I ugar. ma. gov. br/licrtacaolist a.php?id= 1 44.

Bom Lugar/Ma, Janeiro de 2023.

Secretário(a)

Prefeitura Municipalde Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.61 1.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

Link direto
https ://bomlugar.ma.gov.br/licitacaolista.php?id= 1 44

EI

âLicitacão Página(s) í de 1




